PERGOM

S.A.DECV.

XEHB, S.A. DE C.V.

Distintivo de llamada

Razon Social

Frecuencia

Plaza

Estado

Ubicacion de Estudios
Coordenadas de Estudios
Ubicacion de Estudios Auxiliares
Coordenadas de Estudios Auxiliares

Ubicacion de Planta

Coordenadas de Planta
Ciudad principal a servir

Planta Transmisora Emergente

Area Técnica

Estacion

Potencia Diurna
Potencia Nocturna
Altura Antena
Longitud Radiales
Numero Radiales
Impedancia

Tipo Antena

Multiplex

Transmisor AM Principal Diurno

Estacion
Modalidad
Marca
Modelo

Serie

XEHB AM

XEHB, S.A. DE C.V.

730 Khz

Hidalgo del Parral

Chihuahua

Boulevard Ortiz Mena 54 , Piso 3Int. 5y 6, Centro
LN 26° 55' 30" LW 105° 40' 0"

No disponibles

No disponibles

Domicilio Conocido Rancho Primero, San Francisco
del Oro, Chih.

LN 26° 55' 37" LW 105° 45' 08"
N/A

XEHB
50 kW
1 kw
0 Mts
0 Mts

XEHB

Principal Diurno
NAUTEL
AMPFET ND- 50
363



Potencia Diurna
Tension Diurna
Corriente Diurna
Eficiencia Diurna
Potencia Nocturna
Tension Nocturna
Corriente Nocturna
Eficiencia Nocturna
Condiciones
Observaciones

Registro ante Cofetel

50 kW
68.5V
1088 A
67 %
1 kw
ov
0A
0%

Transmisor AM Principal Nocturno / Emergente Diurno

Estacion
Modalidad

Marca

Modelo

Serie

Potencia Diurna
Tension Diurna
Corriente Diurna
Eficiencia Diurna
Potencia Nocturna
Tension Nocturna
Corriente Nocturna
Eficiencia Nocturna
Condiciones
Observaciones

Registro ante Cofetel

Frecuencia de Enlace E.E.P.

Tipo
Frecuencia

Oficio Autorizacion

Frecuencia de Enlace E.E.P.

Tipo

XEHB

Principal Nocturno / Emergente Diurno
HARRIS

GATES ONE
MPS-106003-00002
1 kw

12.3V

80 A

75 %

1 kw

955V

14 A

75 %

E.E.P.
216.525 Khz
NO TIENE

E.E.P.



Frecuencia

Oficio Autorizacion

COFETEL - Escrito

Estacion

Tipo

Numero Oficio-Escrito-Plazo
Fecha

Solicita

Asunto
Observaciones
Plazo
HabilesNaturales
Vence

Status

Observaciones

216.825 Khz
NO TIENE

XEHB
Escrito
013583
2016-02-23

Aviso de operacién con baja potencia con el transmisor
principal.



