

XEHB, S.A. DE C.V.

Distintivo de llamada	XEHB AM
Razon Social	XEHB, S.A. DE C.V.
Frecuencia	730 Khz
Plaza	Hidalgo del Parral
Estado	Chihuahua
Ubicacion de Estudios	Boulevard Ortiz Mena 54 , Piso 3 Int . 5 y 6 , Centro
Coordenadas de Estudios	LN 26° 55' 30" LW 105° 40' 0"
Ubicacion de Estudios Auxiliares	No disponibles
Coordenadas de Estudios Auxiliares	No disponibles
Ubicacion de Planta	Domicilio Conocido Rancho Primero, San Francisco del Oro , Chih.
Coordenadas de Planta	LN 26° 55' 37" LW 105° 45' 08"
Ciudad principal a servir	N/A
Planta Transmisora Emergente	PCRGO
Área Técnica	

Área Técnica

		S.A. DE C.V.
Estacion	XEHB	
Potencia Diurna	50 kW	
Potencia Nocturna	1 kW	
Altura Antena	0 Mts	
Longitud Radiales	0 Mts	
Numero Radiales	0	
Impedancia		
Tipo Antena		
Multiplex		

Transmisor AM Principal Diurno

Estacion	XEHB
Modalidad	Principal Diurno
Marca	NAUTEL
Modelo	AMPFET ND- 50
Serie	363

Potencia Diurna	50 kW
Tension Diurna	68.5 V
Corriente Diurna	1088 A
Eficiencia Diurna	67 %
Potencia Nocturna	1 kW
Tension Nocturna	0 V
Corriente Nocturna	0 A
Eficiencia Nocturna	0 %
Condiciones	
Observaciones	
Registro ante Cofetel	

Transmisor AM Principal Nocturno / Emergente Diurno

Estacion	XEHB
Modalidad	Principal Nocturno / Emergente Diurno
Marca	HARRIS
Modelo	GATES ONE
Serie	MPS-106003-00002
Potencia Diurna	1 kW
Tension Diurna	12.3 V
Corriente Diurna	80 A
Eficiencia Diurna	75 %
Potencia Nocturna	1 kW
Tension Nocturna	95.5 V
Corriente Nocturna	14 A
Eficiencia Nocturna	75 %
Condiciones	
Observaciones	
Registro ante Cofetel	

Frecuencia de Enlace E.E.P.

Tipo	E.E.P.
Frecuencia	216.525 Khz
Oficio Autorizacion	NO TIENE

Frecuencia de Enlace E.E.P.

Tipo		E.E.P.
------	--	--------

Frecuencia	216.825 Khz
Oficio Autorizacion	NO TIENE

COFETEL - Escrito

Estacion	XEHB
Tipo	Escrito
Numero Oficio-Escrito-Plazo	013583
Fecha	2016-02-23
Solicita	Aviso de operación con baja potencia con el transmisor principal.
Asunto	
Observaciones	
Plazo	
HabilesNaturales	
Vence	
Status	

Observaciones